

Aanbesteding: Onderhoud werktuigbouwkundige installaties ROC MN
Aanbestedende Dienst: Stichting ROC Midden Nederland
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 4.2 Selectievragen

Vraag:

U vraagt in paragraaf 4.2 selectievraag 2: verwijst u naar kerncompetentie 4 paragraaf 4.2. Wij nemen aan dat u bedoelt kerncompetentie 4 paragraaf 4.1, is deze aanname correct?

Antwoord:

Ja, deze aanname is correct.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 4.2 Selectievragen

Vraag:

U vraagt in paragraaf 4.2 selectievraag 1: om te beschrijven waarom gegadigde het meest geschikte is voor het uitvoeren van de opdracht. U verwijst hiervoor vervolgens naar paragraaf 1.2 en 4.2. Is de verwijzing naar 4.2 wel correct? Zo ja kunt u nader toelichten waarnaar u specifiek verwijst in 4.2?

Antwoord:

De verwijzing is niet correct en dient 4.1 te zijn.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 22.5 Betaling geschiedt, na ontvangst van de factuur, binnen 30 dagen. Opdrachtgever is gerechtigd de betaling op te schorten indien de Opdracht naar het oordeel van Opdrachtgever niet correct is uitgevoerd.

Vraag On vindt de termijn van 30 dagen te lang en wenst deze te verkorten naar 14 werkdagen acceptatietermijn en betaling factuur.

Kan OG hiermee akkoord gaan ? Indien OG hier niet akkoord mee kan gaan kan OG dit dan toelichten?

Antwoord:

Nee, wij gaan hiermee niet akkoord. ROC MN hanteert de (wettelijke) betalingstermijn van 30 dagen, na ontvangst van de factuur.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 20.6 Ter zake van het te verrichten meerwerk gelden geen hogere tarieven dan voor de overeengekomen Prestaties. Daarbij kan Opdrachtnemer geen nadere of zwaardere voorwaarden stellen dan die waarmee Opdrachtgever eerder instemde.

Vraag Als gevolg van de recente inval in Oekraïne en de COVID pandemie waarschuwen leveranciers ons, mede als gevolg van verminderde beschikbaarheid voor sterk fluctuerende prijzen (zgn. “dagprijzen”). Daarnaast kunnen tijdige leveringen ook niet langer worden gegarandeerd. Inschrijver kan het risico voor voorgenoemde consequenties, welke zich buiten haar invloedssfeer bevinden niet op zich nemen. Om die reden verzoekt inschrijver aanbesteder akkoord te gaan met:

- De door inschrijver afgegeven prijs is indicatief en gebaseerd op beschikbaarheid. Datum van indiening dient beschouwt te worden als een peil datum. Aanbesteder stemt er mee in dat het inschrijver indien van toepassing is toegestaan prijswijzigingen voortvloeiende uit indexaties en/of wijzigingen na voorgenoemde peildatum direct door te voeren en in rekening te brengen.

- Inschrijver is niet aansprakelijk voor gevolgschade zoals vertragingsschade, schade door productie-uitval en/of andere indirecte schade, waaronder vermogensschade in verband met claims van derden.
 - (Op)levertermijn zijn indicatief.
- Voor zover aanbesteder niet akkoord kan gaan met voorgenoemde kan zij dit per bullit motiveren dan wel een vervangende maatregel aandragen?

Antwoord:

- Voor het te verrichte meerwerk moet altijd een offerte gemaakt worden. Indien de prijzen zodanig zouden stijgen of dalen zal dit in redelijkheid en billijkheid worden beoordeeld. ROC MN werkt met budgetten en indien de kosten het budget overschrijden, zou dit kunnen leiden tot het uitblijven tot een akkoord op de offerte.
- Niet akkoord.
- Met betrekking tot oplevertijden is ROC MN gebonden aan vaste opleidingsgerelateerde periodes. Indien er niet geleverd kan worden en het onderwijs komt in gevaar, zou het kunnen zijn dat de opdracht hierdoor geannuleerd moet worden.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 20.1 Opdrachtgever zal aan Opdrachtnemer, binnen de kaders van de overeengekomen Leveringen of Diensten, de werkelijk door haar gemaakte kosten en uren vergoeden, tenzij in de Overeenkomst anders, bijvoorbeeld een vaste prijs, is overeengekomen.

Vraag Als gevolg van de recente inval in Oekraïne en de COVID pandemie waarschuwen leveranciers ons, mede als gevolg van verminderde beschikbaarheid voor sterk fluctuerende prijzen (zgn. “dagprijzen”). Daarnaast kunnen tijdige leveringen ook niet langer worden gegarandeerd. Inschrijver kan het risico voor voorgenoemde consequenties, welke zich buiten haar invloedssfeer bevinden niet op zich nemen. Om die reden verzoekt inschrijver aanbesteder akkoord te gaan met:

- De door inschrijver afgegeven prijs is indicatief en gebaseerd op beschikbaarheid. Datum van indiening dient beschouwt te worden als een peil datum. Aanbesteder stemt er mee in dat

het inschrijver indien van toepassing is toegestaan
prijswijzigingen voortvloeiende uit indexaties en/of wijzigingen
na voorgenoemde peildatum direct door te voeren en in
rekening te brengen.

- Inschrijver is niet aansprakelijk voor gevolgschade zoals
vertragingsschade, schade door productie-uitval en/of andere
indirecte schade, waaronder vermogensschade in verband
met claims van derden.

- (Op)levertermijn zijn indicatief. Voor zover aanbesteder niet
akkoord kan gaan met voorgenoemde kan zij dit per bullit
motiveren dan wel een vervangende maatregel aandragen?

Antwoord:

-Voor het te verrichte meerwerk moet altijd een offerte gemaakt worden.
Indien de prijzen zodanig zouden stijgen of dalen zal dit in redelijkheid en
billijkheid worden beoordeeld. ROC MN werkt met budgetten en indien de
kosten het budget overschrijden, zou dit kunnen leiden tot het uitblijven tot
een akkoord op de offerte.

-Niet akkoord.

-Met betrekking tot oplevertijden is ROC MN gebonden aan vaste
opleidingsgerelateerde periodes. Indien er niet geleverd kan worden en het
onderwijs komt in gevaar, zou het kunnen zijn dat de opdracht hierdoor
geannuleerd moet worden.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 18.4 Opdrachtnemer vrijwaart Opdrachtgever tegen eventuele
aanspraken van derden met betrekking tot schade door deze
derden geleden ten gevolge van de uitvoering door de
Opdrachtnemer van de Overeenkomst en/of Opdracht, alsmede
het gebruik of toepassing van de Prestatie van de
Opdrachtnemer, tot ten hoogste het verzekerd bedrag.

Vraag ON niet akkoord. Immers verzekerd bedrag is nog geen
uitgekeerd bedrag. Daarnaast, verzekerde bedragen kunnen
beschouwd worden als ongelimiteerdheid. En welke verzekering
wordt hier onder verstaan? Zelfde interventie als 18.3

Antwoord:

Artikel 18.4 heeft betrekking op het genoemde in artikel 18.3.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3
Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 18.3 De in het kader van een Overeenkomst en/of Opdracht door de Opdrachtnemer te vergoeden schade is per gebeurtenis beperkt tot drie maal de waarde van de Opdracht per gebeurtenis, met een jaarlijks maximum bedrag van:

€ 150.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde kleiner dan of gelijk aan € 50.000 is;

€ 300.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde meer dan € 50.000 maar kleiner dan of gelijk aan € 100.000 is;

€ 500.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde meer dan € 100.000 maar kleiner dan of gelijk aan € 150.000 is;

€ 1.500.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde meer dan € 150.000 maar kleiner dan of gelijk aan € 500.000 is;

€ 3.000.000 voor Overeenkomsten waarvan de waarde meer dan € 500.000 is.

De beperking van de aansprakelijkheid als hiervoor bedoeld komt te vervallen:

- a. Ingeval van aanspraken van derden op schadevergoeding;
- b. Indien sprake is van opzet of grove schuld aan de zijde van Opdrachtnemer of Personeel van de Opdrachtnemer;
- c. Ingeval van schending van intellectuele eigendomsrechten als bedoeld in artikel 14.

Vraag ON vindt de verhouding tussen opdrachtwaarde en de af te sluiten verzekering niet in verhouding. Is opdrachtgever bereid de waardes conform de proportionaliteitsgids te verlagen naar €1.000.000,- per schadegeval, waarbij een aaneenschakeling van gebeurtenissen van dezelfde gebeurtenis zal gelden als een met een maximum van €2.500.000,- per jaar.

Kan OG hiermee akkoord gaan ? Indien OG hier niet akkoord mee kan gaan kan OG dit dan toelichten

a. Dit is niet gelimiteerd en daarmee niet akkoord. Elke verplichting of schadeloosstelling, of claim voortvloeiend uit of in verband met een verplichting tot schadeloosstelling, is beperkt tot de aansprakelijkheid van ON. ON niet akkoord

Antwoord:

Nee, de beperking van aansprakelijkheid wordt niet aangepast. Het gaat om de aansprakelijkheid die past bij de totale omvang van de opdracht.

De aansprakelijkheid is afdoende beperkt.
de aansprakelijkheid voor alle schade (direct en indirect) is beperkt tot € 3.000.000 per jaar, met uitzondering van de gevallen die beschreven staan onder artikel 18.3 onder a, b en c.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3
Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 18.1 Opdrachtnemer is aansprakelijk voor alle schade die voortvloeit uit het toerekenbaar tekortschieten van Opdrachtnemer bij uitvoering van de Overeenkomst of Opdracht. Dit omvat ook schade als gevolg van het niet, onvoldoende of onjuist verrichten van de overeengekomen verplichtingen.

Vraag ON is niet aansprakelijk voor gevolgschade (winstderving, schade door productie-uitval) en/of andere indirecte schade. ON niet akkoord

Antwoord:

Dit artikel wordt niet aangepast.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3
Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 17.1 Opdrachtnemer kan zich jegens Opdrachtgever enkel op overmacht beroepen indien de Opdrachtnemer de Opdrachtgever zo spoedig mogelijk, onder overlegging van bewijsstukken, schriftelijk van het beroep op overmacht in kennis stelt. Onder overmacht als bedoeld in artikel 6:75 van het Burgerlijk Wetboek wordt in ieder geval niet verstaan: gebrek aan personeel, stakingen, ziekte van personeel, grondstoffentekort, transportproblemen, tekortkoming of niet-nakoming van verplichtingen door toeleveranciers, storingen in de productie van de Opdrachtnemer en liquiditeits- of solvabiliteitsproblemen aan de zijde van de Opdrachtnemer.

Vraag Als gevolg van de recente inval in Oekraïne en de COVID pandemie waarschuwen leveranciers ons, mede als gevolg van verminderde beschikbaarheid voor sterk fluctuerende prijzen (zgn. “dagprijzen”). Daarnaast kunnen tijdige leveringen ook niet langer worden gegarandeerd.

Inschrijver kan het risico voor voorgenoemde consequenties, welke zich buiten haar invloedssfeer bevinden niet op zich nemen. Om die reden verzoekt inschrijver aanbesteder akkoord te gaan met:

- De door inschrijver afgegeven prijs is indicatief en gebaseerd op beschikbaarheid. Datum van indiening dient beschouwt te worden als een peil datum. Aanbesteder stemt er mee in dat het inschrijver indien van toepassing is toegestaan prijswijzigingen voortvloeiende uit indexaties en/of wijzigingen na voorgenoemde peildatum direct door te voeren en in rekening te brengen.
- Inschrijver is niet aansprakelijk voor gevolgschade zoals vertragingsschade, schade door productie-uitval en/of andere indirecte schade, waaronder vermogensschade in verband met claims van derden.
- (Op)levertermijn zijn indicatief. Voor zover aanbesteder niet akkoord kan gaan met voorgenoemde kan zij dit per bullit motiveren dan wel een vervangende maatregel aandragen?

Antwoord:

De Covid pandemie is inmiddels geen onvoorzienbare omstandigheid meer en kan o.i. niet meer als onderbouwing voor prijswijzigingen worden toegepast. De geopolitieke situatie kan aanleiding zijn voor prijsaanpassingen. Het risico van de geopolitieke situatie kan echter niet in zijn geheel op de klanten van opdrachtnemer worden afgewenteld.

Wij kunnen ten dele met uw verzoek meegaan en wel als volgt:

- De aan u gevraagde prijzen betreffen veelal uurtarieven en zijn in die zin niet onderhevig aan beschikbaarheid van materialen. Indien bij het onderhoud materialen nodig zijn dan worden die geoffreerd tegen de dan geldende prijzen. Deze prijzen zijn vast voor die opdracht.
- Wij zijn niet akkoord met uw verzoek voor aansprakelijkheid tot gevolgschade te beperken. In een normale werkrelatie wordt er tussen opdrachtgever en opdrachtnemer veel - zo niet alles - aan gedaan om schade te voorkomen. Er zal slechts in uiterste gevallen een aanspraak worden gemaakt voor gevolgschade.
- Wij zijn niet akkoord met uw verzoek om indicatieve oplevertermijnen te hanteren. Het onderhoud wordt door ons gepland in onderwijsluwe periodes en allen bij storingen zal er sprake zijn van directe noodzaak tot handelen. Bij de geplande werkzaamheden weet u geruime tijd van tevoren van de inhoud van de opdracht en kunt u er o.i. ook rekening mee houden bij de levertijden van de benodigde onderdelen.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 12.5 Opdrachtnemer draagt er zorg voor dat haar aanwezigheid en de aanwezigheid van haar personeel op het terrein en in de gebouwen van Opdrachtgever geen belemmering vormt voor de ongestoorde voortgang van de werkzaamheden van Opdrachtgever en derden.

Vraag Indien ON vertraging ondervindt als gevolg van niet aan haar toerekenbare omstandigheden, zullen partijen in overleg treden over de te nemen maatregelen waardoor de gevolgen van de vertraging binnen een redelijke termijn kunnen worden teruggedrongen. In de basis heeft te gelden dat in geval ON OG tijdig en schriftelijk op de hoogte stelt van de consequenties van voorgenoemde verstoringen en /of vertragingen ON recht heeft

op termijnverlenging en/of vergoeding van kosten. Kan OG hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Ja, dit akkoord.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 12.4 Kosten van vertraging in de uitvoering van een Overeenkomst en/of Opdracht veroorzaakt door omstandigheden, zoals genoemd in 12.1 t/m 12.3, zijn voor rekening en risico van de Opdrachtnemer.

Vraag Indien ON vertraging ondervindt als gevolg van niet aan haar toerekenbare omstandigheden, zullen partijen in overleg treden over de te nemen maatregelen waardoor de gevolgen van de vertraging binnen een redelijke termijn kunnen worden teruggedrongen. In de basis heeft te gelden dat in geval ON OG tijdig en schriftelijk op de hoogte stelt van de consequenties van voorgenoemde verstoringen en /of vertragingen ON recht heeft op termijnverlenging en/of vergoeding van kosten. Kan OG hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Ja, dit akkoord.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Art. 6.3 Opdrachtgever deelt binnen 30 dagen na oplevering c.q. aflevering aan Opdrachtnemer mee of hij de Prestatie accepteert. Indien Opdrachtgever niet in staat is om binnen deze termijn te reageren, meldt Opdrachtgever dat voor afloop van de termijn aan de Opdrachtnemer. Opdrachtgever meldt daarbij wanneer Acceptatie zal plaatsvinden. Bij het uitblijven van enige mededeling binnen 30 dagen na oplevering zoals hierboven bedoeld, geldt de Prestatie als door Opdrachtgever geaccepteerd.

Vraag On vindt de termijn van 30 dagen te lang en wenst deze te verkorten naar 14 werkdagen.

Kan OG hiermee akkoord gaan ? Indien OG hier niet akkoord mee kan gaan kan OG dit dan toelichten?

Antwoord:

ja, dit is akkoord.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Percelen

Vraag:

Waarom mogen we slechts op 2 percelen inschrijven? Dat wij geselecteerd kunnen worden voor maximaal 2 percelen begrijp ik, maar om meer kans te maken op een perceel zou inschrijven op 3 percelen toch mogelijk moeten zijn.

Antwoord:

Nee, dit is niet mogelijk. Opdrachtgever wenst minimaal twee partijen te contracteren.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Proces

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Referenties

Vraag:

Wat is de rede dat wij onze huidige opdrachtgever (ROC) niet als referent mogen gebruiken? Als ROC nu tevreden is over ons als leverancier, dan lijkt het mij een win/win situatie als we dit kunnen inzetten.

Antwoord:

Aanbesteden is een eerlijke manier om alle geïnteresseerde partijen een gelijke kans te bieden om een opdracht uit te voeren. Wij willen niet de schijn wekken om een huidige contractpartij een mogelijk voordeel te bieden.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Proces

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Percelen

Vraag:

Mag de gegadigde op 3 percelen inschrijven?

Antwoord:

Nee, dit is niet mogelijk. Opdrachtgever wenst minimaal twee partijen te contracteren.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Proces

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Kerncompetenties

Vraag:

Hoe worden de kerncompetenties beoordeeld en hoe weegt dit ten opzichte van de selectievragen. Kunt u eventueel een beoordelingskader geven.

Antwoord:

Om in aanmerking te komen voor deze opdracht dient aanmelder d.m.v.de referenties aan te tonen te beschikken over de kerncompetenties. Deze vallen onder de toetsing van de geschiktheidseisen. Hiervoor geldt geen beoordelingskader. Daarna worden de selectievragen beoordeeld. conform

paragraaf 5.4.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3
Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Percelen

Vraag:

U geeft aan een omzet van € 150000,- voor het planmatig werk. Is deze opgave per perceel of voor de 3 percelen in totaal.

Antwoord:

Dit bedrag is gebaseerd op gegevens van drie percelen totaal van de afgelopen jaren. Aan dit bedrag kunnen geen rechten worden ontleend en voor de toekomst kan dit bedrag afwijken.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3
Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Gunningsfase

Vraag:

Kunt u aangeven hoe de beoordeling in de gunningsfase gaat plaatsvinden. En op welke onderdelen. Eventueel met een puntentelling.

Antwoord:

Bij punt 7.1 van de selectieleidraad hebben wij benoemd welke gunningscriteria o.m. in de inschrijvingsfase beoordeeld zullen worden. Aan de inschrijvingsleidraad wordt momenteel nog gewerkt.

Percelen: P1 Amersfoort -perceel 1
P2 Utrecht- perceel 2
P3 Nieuwegein- perceel 3
Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Inhoud